Proc. Leg. nº 5458/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2034/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera informações
Requerimento 1.735/2022 – sistema
drenagem Rua Armando Brolaci.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que a resposta ao Requerimento Nº 1.735/2022, esclarecia

que seria realizada limpeza nas bocas de lobo da Rua Armando Brolaci e, que para

resolver a situação do sistema de drenagem insuficiente é necessário um estudo

hidrológico na região;

E ainda, considerando questionamento de moradores quanto à solução

do problema que enfrentam em toda época chuvosa, inclusive com foto anexa da

última chuva, que segundo moradora não foi tão volumosa e já demonstra que o

problema vai reincidir;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- A limpeza prevista para 28 de setembro foi realizada?

2- Após essa data, foram realizadas outras ações visando solucionar o
problema no local? Explane.

3- Quanto ao estudo hidrológico no local, foram adotadas ações para sua
realização?

Proc. Leg. nº 5458/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4- Na afirmativa, quais ações e previsão?

5- Na negativa, por quê?

6- Existe previsão para solucionar o problema? Justifique.

Valinhos, 03 de novembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto recente encaminhada por moradora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z2PVV1MS2F236J32
		2022-11-03T15:44:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-03T15:44:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura